
34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 1.-2. in E. 

Platz Zeit

11141 Z1 Schüler B Jg 2007  K1  500 m 08:40

Bahn Mannschaft Verein

8 Fritzsche, Alex (2007) BWD1

3 Wagner, Jacob (2007) KSV Flöha2

1 Wolf, Philipp (2007) ESV Dresden3

6 Kaufmann, Nils (2007) KC Potsdam4

2 Thünemann, Linus (2007) KC Potsdam5

7 Kliem, Oscar (2007) KC Potsdam6

5 Anders, Max (2007) KC Potsdam7

4 Walther, Felix (2007) Mittweida8

Qualif.: 1.-2. in E. 

Platz Zeit

11141 Z2 Schüler B Jg 2007  K1  500 m 08:44

Bahn Mannschaft Verein

2 Methner, Tim Ole (2007) Spremberg1

1 Petzold, Carlos (2007) KC Potsdam2

7 Kärger, Bennet (2007) KC Potsdam3

4 Winkler, Jonas (2007) KVL Dresden4

5 Stöckl, Artur (2007) KC Potsdam5

6 Mavius, Tinko (2007) ESV Dresden6

3 Niekler, Franz (2007) SC DHfK7

Qualif.: 1.-2. in E. 

Platz Zeit

11151 Z1 Schüler B Jg 2008  K1  500 m 08:48

Bahn Mannschaft Verein

1 Prenzel, Arno (2008) BWD1

3 George, Pit (2008) ESV Döbeln2

7 Grüneich, Norwin (2008) Spremberg3

8 Richter, Clemens (2008) VKD Dresden4

5 Poser, Niels (2008) KCD5

2 Heilmann, Georg (2008) SC DHfK6

4 Bräutigam, Luca (2008) SC DHfK7

6 Lange, Oskar (2008) SG LVB e.V8

Qualif.: 1.-2. in E. 

Platz Zeit

11151 Z2 Schüler B Jg 2008  K1  500 m 08:52

Bahn Mannschaft Verein

7 Soffa, Marc Farell (2008) BWD1

4 Adler, Franz Alexander (2008) KVL Dresden2

6 Mehnert, Henry (2008) KSV Flöha3

5 Lischke, Laurin (2008) Spremberg4

1 Haft, Gino (2008) SC DHfK5

3 Rohde, Donovan (2008) KCD6

2 Gebhardt, Simon (2008) VKD Dresden7

1erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

51140 E  Schüler B Jg 2007  C1  200 m 09:00

Bahn Mannschaft Verein

6 Anders, Max (2007) KC Potsdam1

4 Kohlar, Curt (2007) VKD Dresden2

1 Iffert, Gabriel (2007) KC Potsdam3

2 Fröbel, Linus Paul (2007) SC DHfK4

5 Scheetz, Otto (2007) Spremberg5

3 Sanyang, Almameh (2007) SC DHfK6

9 Ahmed, Emilian (2007) VKD Dresden7

7 Benndorf, Ernst Anderson (2007) SC DHfK8

8 Legler, Lars (2007) VKD Dresden9

Qualif.: 

Platz Zeit

52010 E  Schülerinnen B  C1  200 m 09:02

Bahn Mannschaft Verein

1 Loske, Carlotta (2007) KC Potsdam1

2 Wagemann, Leni (2007) SC DHfK2

3 Woitaß, Michelle (2005) Riesaer WSVnaS

Qualif.: 

Platz Zeit

42010 E  Schülerinnen B  K4  200 m 09:05

Bahn Mannschaft Verein

8 Pacholke, Haylie (2007)
Jentzsch, Marike (2007)
Reinwardt, Nele (2007)
Wiedmeier, Emilie (2007)

BWD1

9 Schuck, Ivana (2007)
Hüfner, Marieke (2007)
Thomas, Anne (2007)
Lemke, Lorena (2007)

SC DHfK2

6 Klietsch, Gina (2007, Mittweida)
Lippmann, Savannah (2007, Mittweida)
Lischke, Maren (2008, Spremberg)
Putzler, Helena (2007, Spremberg)

Mittweida3

5 Liebscher, Janne (2007)
Schiller, Melissa (2007)
Nickerl, Kacey Elaine (2008)
Mahling, Charlotte (2008)

Spremberg4

2 Geißler, Bianca (2008)
Günther, Annabell (2008)
Stein, Laura (2008)
Purath, Marianne (2008)

Rotation DD5

4 Duffy, Phoebe (2007)
Tonscheidt, Greta (2008)
Küttner, Anna (2008)
Gottschlich, Lisa (2008)

SG LVB e.V6

3 Göhler, Sarah (2007, KCD)
Uhlig, Anik (2007, KCD)
Katins, Leonie (2007, KV Peitz)
Bernhardt, Destiny (2007, KV Peitz)

KCD7

7 Herrmann, Hanna (2008, ESV Döbeln)
Rosen, Giulia (2007, Riesaer WSV)
Kretschmer, Lilly (2007, TUR Dresden)
Strobel, Lykka (2008, SC DHfK)

ESV Döbeln8

1 Hofmeier, Alexa (2008)
Jahnke, Eyleen (2008)
Kittlick, Fenja (2007)
Blechschmidt, Clara (2007)

KVL Dresden9

2erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

11110 EA Schüler C "Küken" Jg 2009  K1  200 m 09:10

Bahn Mannschaft Verein

2 Zessner, Ron (2009) KSV Flöha1

1 Gogolin, Roán (2009) Spremberg2

10 Bunzel, Bastian (2009) KCD3

9 Brandis, Finn Erik (2009) VKD Dresden4

7 Thomas, Finley (2009) Riesaer WSV5

4 Riediger, Niklas (2009) SC DHfK6

6 Herfort, August (2009) SG LVB e.V7

8 Mehnert, Yannis (2009) SC DHfK8

5 Fietkau, Niels (2009) SC DHfK9

3 Geike, Neo (2009) TUR Dresden10

Qualif.: 

Platz Zeit

11110 EB Schüler C "Küken" Jg 2009  K1  200 m 09:15

Bahn Mannschaft Verein

3 Gogolin, Carlos (2009) Spremberg1

9 Niekler, Anton (2009) SC DHfK2

4 Berger, Kris Martin (2009) Mittweida3

5 Kirchbach, Moritz (2009) SC DHfK4

6 Fröde, Olof (2009) ESV Dresden5

2 Schefer, Simon (2009) SG LVB e.V6

8 Lissner, Paul (2009) KSV Flöha7

7 Veik, Richard (2009) SC DHfK8

Qualif.: 

Platz Zeit

11110 EC Schüler C "Küken" Jg 2009  K1  200 m 09:25

Bahn Mannschaft Verein

7 Liedtke, Til (2009) SG LVB e.V1

8 Michalk, Franz (2009) VKD Dresden2

3 Rönicke, Johannes (2009) SG LVB e.V3

1 Fütterer, Theo (2009) KSV Flöha4

4 Trapp, Niclas (2009) ESV Dresden5

9 Weiß, Kristopher (2009) KSV Flöha6

2 Findeisen, David (2009) SC DHfK7

Qualif.: 

Platz Zeit

11120 EA Schüler C "Küken" Jg 2010  K1  200 m 09:30

Bahn Mannschaft Verein

1 Thalheim, Ole (2010) SGL1

4 Kempe, Arno (2010) KSV Flöha2

6 Prentkowski, Emil (2010) SC DHfK3

7 Mähler, Fritz (2010) Rotation DD4

2 Gilbert, Valentin (2010) ESV Dresden5

5 Keita, Moussa (2010) TUR Dresden6

3erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

11120 EB Schüler C "Küken" Jg 2010  K1  200 m 09:40

Bahn Mannschaft Verein

4 Horch, Frederic (2010) KV Peitz1

5 Pflanz, Konrad (2010) KCD2

1 Kretschmer, Pepe (2010) TUR Dresden3

2 Oetzel, Fabian (2010) Mittweida4

6 Enger, Janosch (2010) KSV Flöha5

3 Baptista Szabo, Lucian (2010) TUR Dresden6

Qualif.: 

Platz Zeit

11130 E  Schüler C "Küken" Jg 2011  K1  200 m 09:45

Bahn Mannschaft Verein

9 Schewe, Nikita (2011) KCD1

6 Mucha, Lennart (2011) BWD2

2 Mansfeld, Constantin (2011) SC DHfK3

8 Weiss, Fredo (2011) ESV Dresden4

7 Schwinke, Benedikt (2011) SC DHfK5

3 Burkhardt, Remo (2011) SC DHfK6

5 Große, Luan (2011) KSV Flöha7

4 Wolf, Finnley (2001) KSV Flöha8

1 Keita, Fassou (2012) TUR DresdennaS

Qualif.: 

Platz Zeit

51020 E  Schüler A  C1  200 m 09:50

Bahn Mannschaft Verein

5 Denninger, Martin (2005) VKD Dresden1

1 Lange, Moritz (2006) VKD Dresden2

2 Greiner, Timon (2006) Spremberg3

7 Neuhaus, Elli Dorothea (2006) SC DHfK4

6 Pertzsch, Lis Mara (2006) SC DHfK5

4 Krasse, Niclas (2006) Riesaer WSV6

3 Fröhlich, Gustav (2006) VKD Dresdengek.

Qualif.: 

Platz Zeit

21010 E  Schüler B  K2  200 m 09:55

Bahn Mannschaft Verein

4 Voigt, Ben-Luca (2007)
Wagner, Jacob (2007)

KSV Flöha1

6 Dürfeld, Philipp (2007)
Methner, Tim Ole (2007)

Spremberg2

3 Friedrich, Pascal (2007)
Steuernagel, Arthur (2007)

SC DHfK3

1 Kärger, Bennet (2007)
Petzold, Carlos (2007)

KC Potsdam4

8 Fritzsche, Alex (2007)
Soffa, Marc Farell (2008)

BWD5

7 Heilmann, Lucas (2007)
Thünemann, Linus (2007)

KC Potsdam6

2 Schäfer, Maui (2008)
Arnold, Richardt (2008)

SG LVB e.V7

9 Kliem, Oscar (2007)
Stöckl, Artur (2007)

KC Potsdam8

5 Mavius, Tinko (2007)
Wolf, Philipp (2007)

ESV Dresden9

4erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

61010 E  Schüler B  C2  200 m 10:00

Bahn Mannschaft Verein

5 Iffert, Gabriel (2007)
Anders, Max (2007)

KC Potsdam1

6 Legler, Lars (2007)
Kohlar, Curt (2007)

VKD Dresden2

1 Fröbel, Linus Paul (2007)
Benndorf, Ernst Anderson (2007)

SC DHfK3

4 Kulms, Julian (2007)
Scheetz, Otto (2007)

Spremberg4

7 Sanyang, Almameh (2007)
Wagemann, Leni (2007)

SC DHfK5

3 Ahmed, Emilian (2007, VKD Dresden)
Woitaß, Michelle (2005, Riesaer WSV)

VKD Dresden6

Qualif.: 

Platz Zeit

22010 E  Schülerinnen B  K2  200 m 10:05

Bahn Mannschaft Verein

1 Schuck, Ivana (2007)
Hüfner, Marieke (2007)

SC DHfK1

2 Jentzsch, Marike (2007)
Pacholke, Haylie (2007)

BWD2

6 Reinwardt, Nele (2007)
Wiedmeier, Emilie (2007)

BWD3

9 Liebscher, Janne (2007)
Schiller, Melissa (2007)

Spremberg4

8 Orphal, Tara (2007)
Loske, Carlotta (2007)

KC Potsdam5

5 Purath, Marianne (2008)
Stein, Laura (2008)

Rotation DD6

4 Duffy, Phoebe (2007)
Tonscheidt, Greta (2008)

SG LVB e.V7

3 Lischke, Maren (2008)
Putzler, Helena (2007)

Spremberg8

7 Stoschek, Leonie (2007)
Schafferhans, Lilly (2009)

KSV Flöha9

Qualif.: 

Platz Zeit

12170 E  Schülerinnen A Jg 2005  K1  200 m 10:10

Bahn Mannschaft Verein

6 Neupert, Tara (2005) VKD Dresden1

2 Auerswald, Anne (2005) VKD Dresden2

8 Backofen, Lisa (2005) Mittweida3

7 Quitzsch, Finja (2005) VKD Dresden4

3 Voigt, Lena (2005) Mittweida5

5 Breidel, Emily (2005) Mittweida6

4 Schmidt, Elisabeth (2005) VKD Dresden7

1 Wilms, Friederike (2005) Mittweida8

Qualif.: 

Platz Zeit

12180 E  Schülerinnen A Jg 2006  K1  200 m 10:15

Bahn Mannschaft Verein

4 Kaposvari, Emma (2006) SC DHfK1

5 Lehmann, Jule (2006) VKD Dresden2

7 Wiedner, Greta (2006) VKD Dresden3

2 Rieper, Helena (2006) Mittweida4

8 Röttger, Lilith (2006) VKD Dresden5

6 Schewe, Phoebe (2006) KCD6

5erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

11040 E  Herren Junioren  K1  200 m 10:20

Bahn Mannschaft Verein

4 Stieberitz, Tim (2002) KCD1

7 Heinecke, Oliver (2002) VKD Dresden2

2 Backofen, Fritz (2001) Mittweida3

1 Ahnert, Julius (2002) Mittweida4

6 Tietze, Jonathan (2002) BWD5

Qualif.: 

Platz Zeit

12040 E  Damen Junioren  K1  200 m 10:25

Bahn Mannschaft Verein

2 Neupert, Frauke (2002) VKD Dresden1

4 Devismes, Mila () KCD2

3 Neuber, Hanna-Lotta (2001) KSV Flöha3

1 Schmidt, Elisabeth (2002) VKD Dresden4

Qualif.: 

Platz Zeit

11170 E  Schüler A Jg 2005  K1  200 m 10:30

Bahn Mannschaft Verein

8 Tretbar, Karl (2005) SGL1

5 Rautenberg, Tim (2005) KCD2

7 Rotha, Friedrich (2005) KCD3

6 Hummel, Richard (2005) BWD4

3 Neumann, Nils (2005) KCD5

1 Linke, Florian (2005) KCD6

4 Pretzschner, Luis (2005) BWD7

2 Striegler, Lukas (2005) SGL8

Qualif.: 

Platz Zeit

11180 E  Schüler A Jg 2006  K1  200 m 10:35

Bahn Mannschaft Verein

3 Pillau, Lucian (2006) KCD1

2 Otto, Friedrich (2006) ESV Dresden2

8 Samaga, Joshua (2006) KVL Dresden3

1 Soucek, Oskar (2006) KCD4

4 Mucha, Malte (2006) BWD5

9 Vesely, Vincent (2006) SC DHfK6

6 Pönitz, Lemmy (2006) KSV Flöha7

7 Krätzschmar, Felix (2006) ESV Dresden8

5 Semper, Finley (2006) SC DHfK9

6erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

41000 EA Schüler C "Kücken"  K4  200 m 10:40

Bahn Mannschaft Verein

1 Liedtke, Til (2009)
Rönicke, Johannes (2009)
Herfort, August (2009)
Schefer, Simon (2009)

SG LVB e.V1

4 Weiß, Kristopher (2009)
Lissner, Paul (2009)
Zessner, Ron (2009)
Fütterer, Theo (2009)

KSV Flöha2

2 Niekler, Anton (2009)
Findeisen, David (2009)
Riediger, Niklas (2009)
Kirchbach, Moritz (2009)

SC DHfK3

5 Bunzel, Bastian (2009, KCD)
Pflanz, Konrad (2010, KCD)
Schewe, Nikita (2011, KCD)
Thalheim, Ole (2010, SGL)

KCD4

3 Brandis, Finn Erik (2009, VKD Dresden)
Michalk, Franz (2009, VKD Dresden)
Thomas, Finley (2009, Riesaer WSV)
Horch, Frederic (2010, KV Peitz)

VKD Dresden5

Qualif.: 

Platz Zeit

41000 EB Schüler C "Kücken"  K4  200 m 10:45

Bahn Mannschaft Verein

3 Oetzel, Fabian (2010, Mittweida)
Berger, Kris Martin (2009, Mittweida)
Gogolin, Carlos (2009, Spremberg)
Gogolin, Roán (2009, Spremberg)

Mittweida1

1 Fröde, Olof (2009, ESV Dresden)
Gilbert, Valentin (2010, ESV Dresden)
Trapp, Niclas (2009, ESV Dresden)
Mucha, Lennart (2011, BWD)

ESV Dresden2

4 Fietkau, Niels (2009)
Mehnert, Yannis (2009)
Prentkowski, Emil (2010)
Veik, Richard (2009)

SC DHfK3

2 Kretschmer, Pepe (2010)
Keita, Moussa (2010)
Baptista Szabo, Lucian (2010)
Geike, Neo (2009)

TUR Dresden4

5 Große, Luan (2011)
Wolf, Finnley (2001)
Enger, Janosch (2010)
Kempe, Arno (2010)

KSV Flöha5

Qualif.: 

Platz Zeit

11140 E  Schüler B Jg 2007  K1  200 m 10:50

Bahn Mannschaft Verein

7 Steuernagel, Arthur (2007) SC DHfK1

6 Voigt, Ben-Luca (2007) KSV Flöha2

9 Methner, Tim Ole (2007) Spremberg3

5 Fritzsche, Alex (2007) BWD4

4 Dürfeld, Philipp (2007) Spremberg5

3 Winkler, Jonas (2007) KVL Dresden6

1 May, Christopher (2007) ESV Döbeln7

2 Wagner, Jacob (2007) KSV Flöha8

8 Niekler, Franz (2007) SC DHfK9

7erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

11150 E  Schüler B Jg 2008  K1  200 m 10:55

Bahn Mannschaft Verein

9 Schäfer, Maui (2008) SG LVB e.V1

8 Korehnke, Tim (2008) ESV Döbeln2

3 Arnold, Richardt (2008) SG LVB e.V3

5 Neumann, Jonas (2008) SG LVB e.V4

7 George, Pit (2008) ESV Döbeln5

6 Adler, Franz Alexander (2008) KVL Dresden6

1 Soffa, Marc Farell (2008) BWD7

2 Strauß, Felix (2008) BWD8

4 Mehnert, Henry (2008) KSV Flöha9

Qualif.: 

Platz Zeit

71010 E  Schüler B  C4  200 m 11:00

Bahn Mannschaft Verein

1 Legler, Lars (2007)
Ahmed, Emilian (2007)
Lahrsow, Johanna (2009)
Kohlar, Curt (2007)

VKD Dresden1

3 Scheetz, Otto (2007, Spremberg)
Kulms, Julian (2007, Spremberg)
Iffert, Gabriel (2007, KC Potsdam)
Anders, Max (2007, KC Potsdam)

Spremberg2

2 Benndorf, Ernst Anderson (2007)
Wagemann, Leni (2007)
Sanyang, Almameh (2007)
Fröbel, Linus Paul (2007)

SC DHfK3

Qualif.: 

Platz Zeit

12140 E  Schülerinnen B Jg 2007  K1  200 m 11:05

Bahn Mannschaft Verein

3 Schuck, Ivana (2007) SC DHfK1

5 Reinwardt, Nele (2007) BWD2

1 Pacholke, Haylie (2007) BWD3

9 Klietsch, Gina (2007) Mittweida4

4 Jentzsch, Marike (2007) BWD5

8 Schiller, Melissa (2007) Spremberg6

2 Orphal, Tara (2007) KC Potsdam7

7 Uhlig, Anik (2007) KCD8

6 Putzler, Helena (2007) Spremberg9

Qualif.: 

Platz Zeit

12150 E  Schülerinnen B Jg 2008  K1  200 m 11:10

Bahn Mannschaft Verein

4 Tonscheidt, Greta (2008) SG LVB e.V1

6 Mahling, Charlotte (2008) Spremberg2

8 Herrmann, Hanna (2008) ESV Döbeln3

3 Heller, Ciara (2008) BWD4

7 Geißler, Bianca (2008) Rotation DD5

2 Nickerl, Kacey Elaine (2008) Spremberg6

5 Stein, Laura (2008) Rotation DD7

1 Lischke, Maren (2008) Spremberg8

8erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

11050 E  Herren LK II  K1  200 m 11:15

Bahn Mannschaft Verein

7 Daum, Florian (1989) KCD1

8 Shvab, Vitaliy () KSV Flöha2

6 Kiock, Florian (1998) KCD3

1 Knorr, Kevin (1991) SGL4

3 Wolf, Rico () KSV Flöha5

4 Hausmann, Björn (1995) SGL6

5 Thiele, Tobias () KSV Flöha7

2 Locke, John (1993) BWD8

Qualif.: 

Platz Zeit

11030 E  männl. Jugend  K1  200 m 11:20

Bahn Mannschaft Verein

2 Neuber, Arne (2003) KSV Flöha1

6 Nöbel, Gerry (2004) SGL2

8 Reichel, Benno (2004) Mittweida3

1 Taubenheim, Jaspar (2003) KCD4

7 Klietsch, Philipp (2003) SGL5

4 Soucek, Jonas (2003) KCD6

5 Nagel, Toni (2004) SGL7

3 Paradies, Rayk (2003) KSV Flöha8

Qualif.: 

Platz Zeit

12030 E  weibl. Jugend  K1  200 m 11:25

Bahn Mannschaft Verein

7 Mai, Anna (2003) SGL1

3 Pandza, Eva (2004) KCD2

1 Kokolski, Laura (2003) ESV Dresden3

6 Winkler, Sarah (2004) ESV Döbeln4

8 Funke, Johanna (2003) ESV Döbeln5

0 Illig, Emma () Rotation DD6

2 Dietze, Frances (2004) SGL7

5 Schäfer, Zanfa (2003) ESV Dresden8

9 Krüger, Emma (2004) KSV Flöha9

4 Hirtes, Carina (2003) KCD10

Qualif.: 

Platz Zeit

21000 EA Schüler C "Kücken"  K2  200 m 11:35

Bahn Mannschaft Verein

7 Gogolin, Carlos (2009)
Gogolin, Roán (2009)

Spremberg1

8 Bunzel, Bastian (2009)
Pflanz, Konrad (2010)

KCD2

1 Thalheim, Ole (2010, SGL)
Schewe, Nikita (2011, KCD)

SGL3

9 Brandis, Finn Erik (2009)
Michalk, Franz (2009)

VKD Dresden4

3 Veik, Richard (2009, SC DHfK)
Mucha, Lennart (2011, BWD)

SC DHfK5

5 Fietkau, Niels (2009)
Mehnert, Yannis (2009)

SC DHfK6

6 Wolf, Finnley (2001)
Enger, Janosch (2010)

KSV Flöha7

9erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

21000 EB Schüler C "Kücken"  K2  200 m 11:40

Bahn Mannschaft Verein

6 Niekler, Anton (2009)
Findeisen, David (2009)

SC DHfK1

2 Fröde, Olof (2009)
Trapp, Niclas (2009)

ESV Dresden2

3 Horch, Frederic (2010, KV Peitz)
Thomas, Finley (2009, Riesaer WSV)

KV Peitz3

4 Schefer, Simon (2009)
Herfort, August (2009)

SG LVB e.V4

8 Oetzel, Fabian (2010)
Berger, Kris Martin (2009)

Mittweida5

1 Lissner, Paul (2009)
Fütterer, Theo (2009)

KSV Flöha6

7 Baptista Szabo, Lucian (2010)
Kretschmer, Pepe (2010)

TUR Dresden7

5 Mansfeld, Constantin (2011)
Schwinke, Benedikt (2011)

SC DHfK8

Qualif.: 

Platz Zeit

21000 EC Schüler C "Kücken"  K2  200 m 11:45

Bahn Mannschaft Verein

2 Liedtke, Til (2009)
Rönicke, Johannes (2009)

SG LVB e.V1

1 Zessner, Ron (2009)
Weiß, Kristopher (2009)

KSV Flöha2

4 Riediger, Niklas (2009)
Kirchbach, Moritz (2009)

SC DHfK3

8 Große, Luan (2011)
Kempe, Arno (2010)

KSV Flöha4

5 Burkhardt, Remo (2011)
Prentkowski, Emil (2010)

SC DHfK5

7 Gilbert, Valentin (2010)
Weiss, Fredo (2011)

ESV Dresden6

3 Keita, Fassou (2012)
Keita, Moussa (2010)

TUR Dresden7

10erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

41010 E  Schüler B  K4  200 m 11:55

Bahn Mannschaft Verein

8 Thünemann, Linus (2007)
Kärger, Bennet (2007)
Petzold, Carlos (2007)
Stöckl, Artur (2007)

KC Potsdam1

7 Strauß, Felix (2008)
Prenzel, Arno (2008)
Krug, Linus (2007)
Fritzsche, Alex (2007)

BWD2

6 Voigt, Ben-Luca (2007)
Schweigert, Jona (2007)
Schafferhans, Nick (2007)
Wagner, Jacob (2007)

KSV Flöha3

5 Adler, Franz Alexander (2008)
Dreilich, Edgar (2007)
Emmrich, Moritz (2007)
Winkler, Jonas (2007)

KVL Dresden4

4 Friedrich, Pascal (2007)
Steuernagel, Arthur (2007)
Niekler, Franz (2007)
Lorenz, Hendrik (2008)

SC DHfK5

3 Pertuch, Nils (2007)
Oetzel, Timon (2007)
Lindner, Lijan (2007)
Walther, Felix (2007)

Mittweida6

2 Männel, Felix (2007)
Korehnke, Tim (2008)
George, Pit (2008)
May, Christopher (2007)

ESV Döbeln7

1 Grüneich, Norwin (2008)
Dürfeld, Philipp (2007)
Methner, Tim Ole (2007)
Lischke, Laurin (2008)

SprembergnaS

Qualif.: 

Platz Zeit

11171 E  Schüler A Jg 2005  K1  500 m 12:30

Bahn Mannschaft Verein

1 Neumann, Nils (2005) KCD1

7 Tretbar, Karl (2005) SGL2

8 Rautenberg, Tim (2005) KCD3

6 Hummel, Richard (2005) BWD4

5 Rotha, Friedrich (2005) KCD5

2 Halmel, Tim (2005) BWD6

4 Linke, Florian (2005) KCD7

3 Große, Raik (2005) KSV Flöha8

Qualif.: 

Platz Zeit

11181 E  Schüler A Jg 2006  K1  500 m 12:35

Bahn Mannschaft Verein

8 Pillau, Lucian (2006) KCD1

2 Otto, Friedrich (2006) ESV Dresden2

9 Soucek, Oskar (2006) KCD3

1 Mucha, Malte (2006) BWD4

7 Samaga, Joshua (2006) KVL Dresden5

6 Krug, Rico (2006) BWD6

3 Poitschke, Lennard (2006) TUR Dresden7

4 Semper, Finley (2006) SC DHfK8

5 Löwe, Artur (2006) KCD9

11erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

22041 E  Damen Junioren  K2  500 m 12:40

Bahn Mannschaft Verein

1 Neupert, Frauke (2002)
Schmidt, Elisabeth (2002)

VKD Dresden1

2 Neuber, Hanna-Lotta (2001, KSV Flöha)
Friebel, Hannah (, Riesaer WSV)

KSV Flöha2

3 Hirtes, Carina (2003)
Devismes, Mila ()

KCD3

Qualif.: 

Platz Zeit

42021 E  Schülerinnen A  K4  500 m 12:45

Bahn Mannschaft Verein

3 Breidel, Emily (2005)
Giselbrecht, Jule (2005)
Backofen, Lisa (2005)
Wilms, Friederike (2005)

Mittweida1

4 Jentzsch, Saskia (2005)
Auerswald, Anne (2005)
Schmidt, Elisabeth (2005)
Neupert, Tara (2005)

VKD Dresden2

2 Jentzsch, Hannah (2005)
Quitzsch, Finja (2005)
Devismes, Mado (2005)
Wiedner, Greta (2006)

VKD Dresden3

7 Voigt, Lena (2005, Mittweida)
Rieper, Helena (2006, Mittweida)
Lehmann, Jule (2006, VKD Dresden)
Röttger, Lilith (2006, VKD Dresden)

Mittweida4

6 Birkner, Malin (2005, Rotation DD)
Mauersberger, Dilara (2005, Rotation DD)
Scheider, Clarissa (2005, Rotation DD)
Duffy, Phoebe (2007, SG LVB e.V)

Rotation DD5

5 Lagerbauer, Amy (2005, KSV Flöha)
Fütterer, Johanna (2005, KSV Flöha)
Stoschek, Leonie (2007, KSV Flöha)
Kaposvari, Emma (2006, SC DHfK)

KSV Flöha6

Qualif.: 

Platz Zeit

21041 E  Herren Junioren  K2  500 m 12:50

Bahn Mannschaft Verein

2 Stieberitz, Tim (2002)
Taubenheim, Jaspar (2003)

KCD1

3 Tietze, Jonathan (2002, BWD)
Heinecke, Oliver (2002, VKD Dresden)

BWD2

1 Backofen, Fritz (2001)
Ahnert, Julius (2002)

Mittweida3

12erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

42031 E  weibl. Jugend  K4  500 m 12:55

Bahn Mannschaft Verein

3 Kokolski, Laura (2003, ESV Dresden)
Schäfer, Zanfa (2003, ESV Dresden)
Weighardt, Saskia (, Rotation DD)
Illig, Emma (, Rotation DD)

ESV Dresden1

1 Dietze, Frances (2004, SGL)
George, Jil (2004, SGL)
Mai, Anna (2003, SGL)
Krüger, Emma (2004, KSV Flöha)

SGL2

2 Funke, Johanna (2003, ESV Döbeln)
Winkler, Sarah (2004, ESV Döbeln)
Pandza, Eva (2004, KCD)
Hirtes, Carina (2003, KCD)

ESV Döbeln3

Qualif.: 

Platz Zeit

11051 E  Herren LK II  K1  500 m 13:00

Bahn Mannschaft Verein

5 Daum, Florian (1989) KCD1

8 Knorr, Silvio (1971) SGL2

6 Kiock, Florian (1998) KCD3

3 Knorr, Kevin (1991) SGL4

2 Buch, Thomas (1988) ESV Dresden5

7 Shvab, Vitaliy () KSV Flöha6

1 Hausmann, Björn (1995) SGL7

4 Stieberitz, Max (1999) KCD8

Qualif.: 

Platz Zeit

41031 E  männl. Jugend  K4  500 m 13:05

Bahn Mannschaft Verein

2 Paradies, Rayk (2003, KSV Flöha)
Nöbel, Gerry (2004, SGL)
Neuber, Arne (2003, KSV Flöha)
Reichel, Benno (2004, SGL)

SGL1

3 Klietsch, Philipp (2003, SGL)
Kaldenhoff, Tim (2004, SGL)
Nagel, Toni (2004, SGL)
Herrmann, Anton (2004, ESV Döbeln)

SGL2

1 Soucek, Jonas (2003, KCD)
Taubenheim, Jaspar (2003, KCD)
Haase, Laurens (2004, BWD)
Hoffmann, Lukas (2003, VKD Dresden)

KCD3

Qualif.: 

Platz Zeit

11141 E  Schüler B Jg 2007  K1  500 m 13:10

Bahn Mannschaft Verein

1 Voigt, Ben-Luca (2007) KSV Flöha1

6 Steuernagel, Arthur (2007) SC DHfK2

3 May, Christopher (2007) ESV Döbeln3

9 Fritzsche, Alex (2007) BWD4

2 Dürfeld, Philipp (2007) Spremberg5

4 Dreilich, Edgar (2007) KVL Dresden6

8 Petzold, Carlos (2007) KC Potsdam7

5 Wagner, Jacob (2007) KSV Flöha8

7 Methner, Tim Ole (2007) SprembergnaS

13erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

11151 E  Schüler B Jg 2008  K1  500 m 13:20

Bahn Mannschaft Verein

9 Schäfer, Maui (2008) SG LVB e.V1

7 Arnold, Richardt (2008) SG LVB e.V2

2 Korehnke, Tim (2008) ESV Döbeln3

5 Neumann, Jonas (2008) SG LVB e.V4

3 Soffa, Marc Farell (2008) BWD5

1 George, Pit (2008) ESV Döbeln6

6 Strauß, Felix (2008) BWD7

4 Adler, Franz Alexander (2008) KVL Dresden8

8 Prenzel, Arno (2008) BWDnaS

Qualif.: 

Platz Zeit

51021 E  Schüler A  C1  500 m 13:25

Bahn Mannschaft Verein

1 Denninger, Martin (2005) VKD Dresden1

3 Fröhlich, Gustav (2006) VKD Dresden2

4 Lange, Moritz (2006) VKD Dresden3

5 Greiner, Timon (2006) Spremberg4

6 Neuhaus, Elli Dorothea (2006) SC DHfK5

7 Pertzsch, Lis Mara (2006) SC DHfK6

2 Krasse, Niclas (2006) Riesaer WSV7

Qualif.: 

Platz Zeit

21021 E  Schüler A  K2  500 m 13:30

Bahn Mannschaft Verein

9 Halmel, Tim (2005)
Hummel, Richard (2005)

BWD1

8 Tretbar, Karl (2005)
Striegler, Lukas (2005)

SGL2

5 Rotha, Friedrich (2005)
Neumann, Nils (2005)

KCD3

2 Pillau, Lucian (2006)
Rautenberg, Tim (2005)

KCD4

4 Mucha, Malte (2006)
Pretzschner, Luis (2005)

BWD5

6 Große, Raik (2005)
Lissner, Tommy (2005)

KSV Flöha6

1 Otto, Friedrich (2006)
Krätzschmar, Felix (2006)

ESV Dresden7

3 Löwe, Artur (2006)
Soucek, Oskar (2006)

KCD8

7 Poitschke, Lennard (2006, TUR Dresden)
Link, Florian (2006, KVL Dresden)

TUR DresdennaS

Qualif.: 

Platz Zeit

12041 E  Damen Junioren  K1  500 m 13:35

Bahn Mannschaft Verein

2 Neupert, Frauke (2002) VKD Dresden1

4 Devismes, Mila () KCD2

3 Neuber, Hanna-Lotta (2001) KSV Flöha3

1 Schmidt, Elisabeth (2002) VKD Dresdengek.

14erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

12171 E  Schülerinnen A Jg 2005  K1  500 m 13:40

Bahn Mannschaft Verein

7 Neupert, Tara (2005) VKD Dresden1

6 Auerswald, Anne (2005) VKD Dresden2

5 Backofen, Lisa (2005) Mittweida3

2 Quitzsch, Finja (2005) VKD Dresden4

8 Schmidt, Elisabeth (2005) VKD Dresden5

1 Jentzsch, Saskia (2005) VKD Dresden6

3 Breidel, Emily (2005) Mittweida7

4 Voigt, Lena (2005) Mittweida8

Qualif.: 

Platz Zeit

12181 E  Schülerinnen A Jg 2006  K1  500 m 13:45

Bahn Mannschaft Verein

6 Kaposvari, Emma (2006) SC DHfK1

4 Lehmann, Jule (2006) VKD Dresden2

2 Rieper, Helena (2006) Mittweida3

1 Wiedner, Greta (2006) VKD Dresden4

8 Röttger, Lilith (2006) VKD Dresden5

7 Schewe, Phoebe (2006) KCDnaS

Qualif.: 

Platz Zeit

22031 E  weibl. Jugend  K2  500 m 13:55

Bahn Mannschaft Verein

4 Kokolski, Laura (2003)
Schäfer, Zanfa (2003)

ESV Dresden1

5 Weighardt, Saskia ()
Illig, Emma ()

Rotation DD2

3 Mai, Anna (2003, SGL)
Krüger, Emma (2004, KSV Flöha)

SGL3

2 Funke, Johanna (2003)
Winkler, Sarah (2004)

ESV Döbeln4

1 Dietze, Frances (2004)
George, Jil (2004)

SGL5

6 Pandza, Eva (2004)
Hirtes, Carina (2003)

KCD6

Qualif.: 

Platz Zeit

11031 E  männl. Jugend  K1  500 m 14:00

Bahn Mannschaft Verein

2 Neuber, Arne (2003) KSV Flöha1

8 Nöbel, Gerry (2004) SGL2

6 Taubenheim, Jaspar (2003) KCD3

1 Soucek, Jonas (2003) KCD4

7 Klietsch, Philipp (2003) SGL5

5 Reichel, Benno (2004) Mittweida6

4 Nagel, Toni (2004) SGL7

3 Paradies, Rayk (2003) KSV Flöha8

15erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

21051 E  Herren LK II  K2  500 m 14:05

Bahn Mannschaft Verein

4 Kiock, Florian (1998, KCD)
Wehlend, Moritz (, BWD)

RG Sachsen1

5 Knorr, Kevin (1991)
Knorr, Silvio (1971)

SGL2

8 Shvab, Vitaliy ()
Wolf, Rico ()

KSV Flöha3

7 Daum, Florian (1989, KCD)
Hausmann, Björn (1995, SGL)

RG Sachsen4

3 Buch, Thomas (1988)
Dorn, Rico (1989)

ESV Dresden5

2 Locke, John (1993)
Burkhardt, Maximilian (1990)

BWD6

6 Stieberitz, Max (1999)
Müller, Benjamin ()

KCD7

Qualif.: 

Platz Zeit

12141 E  Schülerinnen B Jg 2007  K1  500 m 14:15

Bahn Mannschaft Verein

9 Schuck, Ivana (2007) SC DHfK1

1 Reinwardt, Nele (2007) BWD2

3 Pacholke, Haylie (2007) BWD3

8 Klietsch, Gina (2007) Mittweida4

7 Lippmann, Savannah (2007) Mittweida5

5 Jentzsch, Marike (2007) BWD6

2 Schiller, Melissa (2007) Spremberg7

4 Liebscher, Janne (2007) Spremberg8

6 Wiedmeier, Emilie (2007) BWDX

Qualif.: 

Platz Zeit

12151 E  Schülerinnen B Jg 2008  K1  500 m 14:20

Bahn Mannschaft Verein

8 Tonscheidt, Greta (2008) SG LVB e.V1

6 Purath, Marianne (2008) Rotation DD2

1 Nickerl, Kacey Elaine (2008) Spremberg3

7 Mahling, Charlotte (2008) Spremberg4

3 Stein, Laura (2008) Rotation DD5

4 Geißler, Bianca (2008) Rotation DD6

2 Herrmann, Hanna (2008) ESV Döbeln7

5 Lischke, Maren (2008) Spremberg8

Qualif.: 

Platz Zeit

61021 E  Schüler A  C2  500 m 14:25

Bahn Mannschaft Verein

1 Fröhlich, Gustav (2006)
Denninger, Martin (2005)

VKD Dresden1

4 Pertzsch, Lis Mara (2006)
Neuhaus, Elli Dorothea (2006)

SC DHfK2

3 Krasse, Niclas (2006, Riesaer WSV)
Lange, Moritz (2006, VKD Dresden)

Riesaer WSV3

2 Greiner, Timon (2006)
Kulms, Julian (2007)

Spremberg4

16erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

41021 E  Schüler A  K4  500 m 14:30

Bahn Mannschaft Verein

1 Rautenberg, Tim (2005)
Neumann, Nils (2005)
Linke, Florian (2005)
Rotha, Friedrich (2005)

KCD1

6 Halmel, Tim (2005)
Hummel, Richard (2005)
Mucha, Malte (2006)
Pretzschner, Luis (2005)

BWD2

7 Tretbar, Karl (2005)
Sachse, Lenny (2006)
Schuknecht, Elias (2006)
Striegler, Lukas (2005)

SGL3

4 Löwe, Artur (2006, KCD)
Soucek, Oskar (2006, KCD)
Pillau, Lucian (2006, KCD)
Link, Florian (2006, KVL Dresden)

KCD4

5 Partzsch, Stanley (2005)
Krätzschmar, Felix (2006)
Otto, Friedrich (2006)
Yaman, Can (2006)

ESV Dresden5

3 Klinger, Fabian (2005)
Niederhausen, Benito (2006)
Samaga, Joshua (2006)
Hartmann, Elias (2006)

KVL Dresden6

2 Schreiter, Lucas (2006)
Friedemann, Finn (2006)
Pönitz, Lemmy (2006)
Brosselt, Benjamin (2005)

KSV Flöha7

Qualif.: 

Platz Zeit

22021 E  Schülerinnen A  K2  500 m 14:35

Bahn Mannschaft Verein

5 Neupert, Tara (2005)
Auerswald, Anne (2005)

VKD Dresden1

4 Quitzsch, Finja (2005)
Schmidt, Elisabeth (2005)

VKD Dresden2

7 Breidel, Emily (2005)
Backofen, Lisa (2005)

Mittweida3

6 Voigt, Lena (2005)
Wilms, Friederike (2005)

Mittweida4

3 Giselbrecht, Jule (2005)
Rieper, Helena (2006)

Mittweida5

8 Jentzsch, Saskia (2005)
Devismes, Mado (2005)

VKD Dresden6

1 Lehmann, Jule (2006)
Wiedner, Greta (2006)

VKD Dresden7

2 Fütterer, Johanna (2005)
Lagerbauer, Amy (2005)

KSV Flöha8

17erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

51141 E  Schüler B Jg 2007  C1  500 m 14:40

Bahn Mannschaft Verein

6 Loske, Carlotta (2007) KC Potsdam1

4 Anders, Max (2007) KC Potsdam2

8 Iffert, Gabriel (2007) KC Potsdam3

5 Fröbel, Linus Paul (2007) SC DHfK4

7 Scheetz, Otto (2007) Spremberg5

2 Sanyang, Almameh (2007) SC DHfK6

1 Ahmed, Emilian (2007) VKD Dresden7

3 Kohlar, Curt (2007) VKD Dresdengek.

Qualif.: 

Platz Zeit

11041 E  Herren Junioren  K1  500 m 14:45

Bahn Mannschaft Verein

4 Stieberitz, Tim (2002) KCD1

3 Heinecke, Oliver (2002) VKD Dresden2

7 Backofen, Fritz (2001) Mittweida3

2 Tietze, Jonathan (2002) BWD4

6 Ahnert, Julius (2002) Mittweida5

Qualif.: 

Platz Zeit

12031 E  weibl. Jugend  K1  500 m 14:50

Bahn Mannschaft Verein

5 Pandza, Eva (2004) KCD1

0 Mai, Anna (2003) SGL2

9 Weighardt, Saskia () Rotation DD3

6 Winkler, Sarah (2004) ESV Döbeln4

2 Funke, Johanna (2003) ESV Döbeln5

3 Schäfer, Zanfa (2003) ESV Dresden6

8 Illig, Emma () Rotation DD7

1 Krüger, Emma (2004) KSV Flöha8

7 Hirtes, Carina (2003) KCD9

4 Kokolski, Laura (2003) ESV Dresdendis.

Qualif.: 

Platz Zeit

21031 E  männl. Jugend  K2  500 m 14:55

Bahn Mannschaft Verein

1 Soucek, Jonas (2003)
Taubenheim, Jaspar (2003)

KCD1

5 Nöbel, Gerry (2004)
Reichel, Benno (2004)

SGL2

4 Nagel, Toni (2004)
Klietsch, Philipp (2003)

SGL3

2 Paradies, Rayk (2003)
Neuber, Arne (2003)

KSV Flöha4

3 Herrmann, Anton (2004)
Nagel, Justin (2003)

ESV Döbeln5

6 Kaldenhoff, Tim (2004, SGL)
Hoffmann, Lukas (2003, VKD Dresden)

SGL6

18erstellt mit GTS-Regatta



34. Döbelner Frühjahrsregatta in Westewitz Ergebnisse 12.05.19

Qualif.: 

Platz Zeit

41051 E  Herren LK II  K4  500 m 15:00

Bahn Mannschaft Verein

5 Korehnke, Max ()
Hausmann, Björn (1995)
Knorr, Kevin (1991)
Knorr, Silvio (1971)

SGL1

2 Daum, Florian (1989)
Kiock, Florian (1998)
Stieberitz, Max (1999)
Stieberitz, Tim (2002)

KCD2

3 Paradies, Marc ()
Shvab, Vitaliy ()
Wolf, Rico ()
Thiele, Tobias ()

KSV Flöha3

1 Burkhardt, Maximilian (1990, BWD)
Locke, John (1993, BWD)
Tietze, Jonathan (2002, BWD)
Buch, Thomas (1988, ESV Dresden)

BWD4

19erstellt mit GTS-Regatta


